
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 31 JANUARI 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Nicolas Verlinde, Bart De Koning, Karen Bekaert, 
Stefan Cardoen, Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, 
Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

08. Aanpassing arbeidsreglement gemeentelijke basisschool Moorslede - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Overwegende dat een goede schoolorganisatie steunt op duidelijke afspraken tussen het personeel en het 
schoolbestuur.;
 
Overwegende dat alle personen die onder gezag arbeid verrichten in het gemeentelijk onderwijs, moeten 
worden geïnformeerd over de voorwaarden die op hun arbeidsverhouding van toepassing zijn;
 
Overwegende dat het decreet rechtspositie en het decreet basisonderwijs voldoende ruimte laten om lokaal 
en autonoom concrete afspraken te maken rond rechten en plichten van het personeel en het 
schoolbestuur;
 
Overwegende het protocol van akkoord in het afzonderlijk bijzonder onderhandelingscomité van 21 januari 
2019;
 
Gehoord de schepen van onderwijs;

Regelgeving

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad in zitting van 20 oktober 2011 houdende goedkeuring 
arbeidsreglement Gemeentelijke basisschool Moorslede;
 
Gelet op de wet van 8 april 1965 tot instelling van de arbeidsreglementen;
 
Gelet op de wet van 18 december 2002 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 tot instelling van de 
arbeidsreglementen;
 
Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige personeelsleden van het 
gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding;
 
Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997;
 



2

Gelet op het decreet van 2 april 2004 betreffende de participatie op school en de Vlaamse Onderwijsraad;
 
Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de relaties tussen de overheid en de vakbonden van 
haar personeel;
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Het bestaande arbeidsreglement goedgekeurd in zitting van 20 oktober 2011 op te heffen. Als er zich 
tegenstrijdigheden voordoen tussen het bestaande huishoudelijk reglementen dit arbeidsreglement, dan 
geldt het arbeidsreglement.
 
Art. 2. - Het gewijzigde arbeidsreglement voor de personen die onder gezag arbeid verrichten in de 
Gemeentelijke basisschool, Roeselaarsestraat 60 te 8890 Moorslede goed te keuren.
 
Art. 3. - Een afschrift van dit besluit  en van het gewijzigde arbeidsreglement ter kennisgeving te bezorgen 
aan de personen die onder gezag arbeid verrichten in de stedelijke/gemeentelijke instelling(en) vermeld in 
art. 2.
 
Art. 4. - Een afschrift van dit besluit ter kennisgeving te bezorgen aan de Arbeidsinspectie, Directie Toezicht 
op de sociale wetten.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


